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13. møde.  

Tirsdag den 22. januar kl. 13.30. 

Formanden: 
I skrivelse af 17. januar 1974 meddeler 

miljøministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om byg- 
ningsfredning. 

I skrivelse af gårs dato meddeler uden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om inter- 
nationalt udviklingssarnarbejde. 

I skrivelse af g.d. meddeler arbejdsmini- 
steren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om er- 
hvervsrnæssig uddannelse af specialarbejdere 
m. 11. og omskoling. 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om international godstrans- 
port med motorkøretøjer m. v. og 

forslag til lov om international buskørsel. 

Med skrivelse af dags dato har justits- 
ministeren fremsendt skriftlig besvarelse af 
et af medlem af folketinget Camre stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet (nr. 32) og besvarel- 
sen vil blive optaget i Folketingstidende. 

Skriftlig frernsættelse af lovforslag. 

Miljøministeren (Holger Hansen): 
Jeg skal tillade mig for det høje folketing 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om bygningsjredning. 

Efter § 21, stk. 3, i lov nr. 195 af 6. juni 
1966, som ændret ved lov nr. 593 af 19. de- 
cember 1969, skal bygningsfredningsloven 
optages til revision i folketingsåret 1973-74. 

Det foreliggende lovforslag går ud på, at 
revisionen udskydes til at finde sted senest i 
1975-76. Denne formulering udelukker ikke, 
at revisionen, hvis det findes ønskeligt, kan 
ske i 1974-75. 

 ̂ Den oprindeligt fastsatte revisionsfrist til- 
sikrede først og fremmest at give anledning 
til en overvejelse af størrelsen af det årlige 
statstilskud på nu 800.000 kr. til 홢statens 
bygningsfredningsfond" med henblik på en 
stærkt tiltrængt forhøjelse. 

Bygningsfredningsloven er gennem, dan- 
nelsen af miljøministeriet blevet sammen- 
ført med den øvrige planlægningslovgivnillg, 
og i denne forbindelse vil jeg specielt pege 
på byplanloven. Ved en kommende revision 
er der måske herigennem skabt grundlag 
for, at sammenhængen mellem disse love vil 
komme til at træde stærkere frem. 

Europarådet har besluttet, at 1975 skal 
være et europæisk bygningsfredningsår, og 
der skal derfor i dette år gøres en ekstraor- 
dinær indsats både nationalt og internatio- 
nalt for at fremme forståelsen for, at byg- 
ninger og miljøer af arkitektonisk og kultur- 
historisk værdi beskyttes mod ødelæggelse. 
I forbindelse med dette arbejde kan det 
ventes, at der vil fremkomme ideer og for- 
slag, som også kan inspirere til ændringer i 
bygningsfredningsloven. 

Udenrigsministeren (Guldberg): 
Hermed har jeg den ære for folketinget at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
internationalt udviklingssamarbejde. 

Forslaget medfører 홢 således som det 
fremgår af bemærkningerne 홢 en mind- 
skelse af overførslerne til Industrialiserings- 
fonden for Udviklingslandene fra de nuvæ- 
rende 70 pet. til 12 y2 pet. af forbrugsafgif- 
ten på kaffe, hvilket vil svare til en nedgang 
i de årlige overførsler til fonden fra ca. 55 
mill. kr. til ca. 10 mill. kr. 

Besparelsen på ca. 45 mill. kr. årligt er 
fundet forsvarlig i betragtning af, at fon- 
dens hidtil indgåede forpligtelser årligt har 
medført udbetalinger varierende fra, ca. 3,5 
mill. kr. til 17,3 mill. kr., således som det 
fremgår af følgende tal: 


